1

  令和７年４月 24日

各 位

会 社 名 アクサスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 久岡 卓司

（東証スタンダード市場・コード３５３６）

問合せ先 取締役経営管理部長 新藤 達也

（TEL．０７８－３９１－４０００）

固定資産から販売用不動産への保有目的の変更に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社であるアクサス株式会社（以降、「アクサス」という。）において、不動産事業に

積極的に取り組む方針とし、組織改編を行うとともに、アクサスが保有する固定資産について、リスクを抑え

ながら利益最大化を図ることを目的として、一部不動産について、固定資産から販売用不動産への保有目的の

変更を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．保有目的変更の理由

当社は、当社連結子会社であるアクサスにおいて、不動産事業に積極的に取り組む一環として、アクサスが

保有する下記不動産について、リスクを抑えながら利益最大化を図ることを目的として、保有目的を固定資産

から販売用不動産に変更することといたしました。

２．保有目的変更の固定資産の概要

（１）所在地 兵庫県神戸市中央区磯辺通二丁目330番

（２）資産の概要 賃貸用不動産

（３）帳簿価額 544百万円（令和７年３月31日現在）

３．保有目的変更年月日

令和７年３月31日

４．振替価額について

振替価額については、帳簿価額を予定しております。

５．今後の見通しについて

保有目的の変更による、当期（令和７年８月期）の業績に与える影響は軽微であります。今後、当社の財務

および業績等に影響を与える場合には、速やかに開示してまいります。

以 上